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MacBookAiriPadAir
s MS Office v hodnotě 2 390 Kč ZDARMA

MacBook Air má procesor Intel Core čtvrté generace s rychlejší grafikou,
baterii na celý den, ještě rychlejší flashovéúložiště a skvělé výchozí aplikace. Je tak
tenký, lehký aodolný, že si homůžete vzít kamkoli – a tak výkonný, že tamnaněm
uděláte všechno, co potřebujete.

Authorized
Resellerod 23 990,-





Největší deník v ČR

Středa, 10. prosince 2014

Č. 233, www.metro.cz

JÁGR ZÁŘIL. ZAŘÍDIL
VÝHRU NEW JERSEY
ČESKÝ ÚTOČNÍK V 1500. ZÁPASE V NHL ZDOLAL DALŠÍ LEGENDU STRANA 9

Svátek slaví: Julie
Min. -10

Max. 30

Kalendář Pirelli 2015 se odhalil Česku. Nese rukopis smyslnosti
Rozsvítit modelky co nejsmyslnějším sex-appealem podle současného vkusu. Tímto se při práci na kalendáři Pirelli pro rok 2015 řídil fotograf Steven
Meisel a výsledek jeho práce se včera představil i u nás. Tradičně je určen společenské elitě, významným zákazníkům, slavným osobnostem i hlavám
států. Mezi jinými ho dostává například český prezident i královské rodiny ve Velké Británii a Španělsku. Je také v hledáčku sběratelů. Od roku 2002
se jeden výtisk draží v internetové aukci na iDNES.cz. Výtěžek jde vždy na dobročinné účely, tradičně ve prospěch Masarykova onkologického ústavu
v Brně. Server ho svým čtenářům nabídne i letos, dražba začíná tento čtvrtek v devět hodin. MAFRA – FRANTIŠEK VLČEK

Rodinám s více dětmi
se od ledna sníží daně
Rok 2015. Peněženkám některých Čechů se uleví. Nová, desetiprocentní sazba DPH. Vztahovat se bude na
léky nebo knihy. Pracující důchodci. Vrátí se jim skoro 25 tisíc korun. Novinky. I v životním pojištění STRANA 2
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Od Nového roku
se peněženkám
některých Čechů
uleví. Na co si dát
pozor?

Nový rok je důvodempro změ-
ny. Toho názoru jsou také poli-
tici, a tak i pro rok 2015 připra-
vili řadu změn, které začnou
platit od 1. ledna. Tou, která
se dotkne každého z nás, je za-
vedení třetí sazby DPH, přes-
něji druhé snížené. Její výše
bude 10 procent a bude se
vztahovat na léky včetně těch
veterinárních, kojeneckou vý-
živu a knihy.

„Tuto změnu pocítí zejmé-
na nízkopříjmové skupiny.
Jen na lécích mohou tímto
způsobem lidé s měsíčním vý-
dajem dva tisíce korun ušetřit
zhruba sto korun. U knih si
myslím, že to nikdo příliš
mnoho nepozná,“ říká analy-
tik společnosti Cyrrus Tomáš
Menčík.

Ještě víc skeptická je daňo-
vá poradkyně ze společnosti
Tax Vision Blanka Štarmano-
vá. „Obávám se, že většiny spo-
třebitelů se zavedení nové saz-
by DPH téměř vůbec nedo-
tkne. Teoreticky by mohlo
vést ke snížení konečných cen
léků, knih a dětské výživy. Ob-
chodníci mají možnost si zvo-
lit, zda snížený odvod na DPH
promítnou do snížení cen,
nebo zvýší svůj zisk,“ myslí.

Další novinkou, která se do-
tkne rodin s více dětmi, je zvý-
šení daňového odpočtu na dru-
hé a každé další dítě. Součas-
ná úprava umožňuje jednomu
z rodičů odečíst si z daní na

každé dítě 13 404 korun roč-
ně. „Pro rodiny s více dětmi to
bude jistě příjemné. Na jedno
dítě mohou uplatnit zvýhod-
nění v částce 13 404 korun, na
druhé dítě ve výši 15 804 ko-
run, na třetí a další děti ve výši
17 004 korun,“ doplňuje Štar-
manová.

Penzisty, kteří si ke svému
státnímu důchodu ještě přivy-
dělávají, potěší vrácení slevy

na poplatníka ve výši 24 840
korun ročně. Pro seniory s vy-
sokými vedlejšími příjmy, ať
už z brigád, pronájmu, či ji-
ných aktivit, je tu horší zprá-
va. Těm, kteří si za kalendářní
rok vydělají více než 840 tisíc
korun (tedy více než 70 tisíc
korunměsíčně), budou zdaně-
ny důchody.

Živnostníci si budou muset
dát pozor, aby nepřekročili li-

mit u výdajových paušálů, kte-
rý se omezí na dvamiliony ko-
run. Týkat se to bude paušálů
ve výši 60 i 80 procent.

Do konce letošního roku se
musí rozhodnout ti, kdo mají
životní pojištění, zda chtějí
i nadále uplatňovat daňový od-
počet, případně čerpat příspě-
vek zaměstnavatele, nebo zda
chtějí mít své vklady přístup-
né i před 60. rokem života.
„Přicházejí nám první žádosti
o zachování možnosti vybírat
z kapitálové hodnoty, jsou
v řádech tisíců kusů. Zazname-
náváme ale i zvýšený zájem
o radu, jak se mají rozhod-
nout,“ uvádí mluvčí Pojišťov-
ny České spořitelny Jana Jirás-
ková.

Počet vrácených splátek je závislý na délce splácení úvěru. Při výši úvěru 100 000 Kč, výši splátky 1 899 Kč, počtu měsíčních splátek 84 a lhůtě splatnosti 15. 10. 2021 je úrok 14,36 % p. a., RPSN 15,4 %, celková částka splatná spotřebitelem 159 516 Kč.
Splátka neobsahuje poplatky za volitelné doplňkové služby. Uvedené hodnoty jsou spočítány při datu poskytnutí 15. 10. 2014 a se splatností dalších splátek vždy k 15. dni v měsíci počínaje 15. 11. 2014. Každá žádost o úvěr je posuzována individuálně
a může se od prezentované lišit. Nejedná se o nabídku či veřejnou nabídku a platí při splnění podmínek Home Credit a. s. do 15. 11. 2014. Při schvalování úvěru může být využito dotazování se do úvěrových registrů SOLUS a Nebankovního registru
klientských informací. Více informací, včetně informací o registrech najdete na www.solus.cz, www.cncb.cz a www.HomeCredit.cz.

Za poctivé splácení Vás

každý rok odměníme!
Čím více splátek splatíte, tím víc Vám jich vrátíme.

až
splátek
zpět

Zavolejte si zdarma o telefonní půjčku na nonstop linku 800 321 821

inzerce

ROMANA
BARBOŘÍKOVÁ
romana.barborikova@metro.cz

Největší pozitivní dopad bu-
dou mít změny na pracující
důchodce. Pro rodiny s více
dětmi jsou opatření podle
analytika Tomáše Menčíka
nedostatečná.

Které ze změn budoumít
podle vás největší vliv na
peněženky Čechů?
Všechny změny jsou podle

mého názoru významné. Nej-
více asi návrat daňové slevy
pro aktivní důchodce. Doda-
tečných 24 840 korun bude
významným příspěvkem do
osobních rozpočtů. A také to
může motivovat důchodce
k práci, což je pozitivní pro
státní rozpočet.

Jak se změny projeví na
státní pokladně?

Nemámpřesná čísla, ale ne-
gativní dopad to nepochybně
mít bude. Další komplikací to
bude pro daňové úřady, musí
uhlídat zneužívání této nižší
sazby. Pozitivem naopak
bude sice malá, ale přece jen
úspora pro většinu Čechů.

Jde podle vás spíše o popu-
listické kroky, nebo o kro-
ky, které mají ekonomický
smysl?

Kromě změn u zdanění
OSVČ a daňové slevy pro dů-
chodce považuji další opatře-
ní spíše za populistická. Ceny
léků by se daly zregulovat zá-
konem, o pozitivním přínosu
nižšího zdanění knih by se
mohly vést dlouhé diskuse.
Dětská výživa je asi jedinou
věcí, která se dá plnohodnot-
ně obhájit. Zvýšení slevy na
dani na druhé dítě mi přijde
jako racionální, ale velmi
malé opatření, jak pomoci ro-
dinám s více dětmi. S ohle-
demna zhoršující se demogra-
fickou strukturu obyvatel by
měla přijít výraznější opatře-
ní na podporu porodnosti. RB

Přehled největších novinek:

● Vrátí se sleva pro pracující dů-
chodce. Seniorům, kteří vydě-
lají ročně přes 840 tisíc korun,
budou zdaněny důchody.

● Omezení výdajových paušálů
živnostníků na dva miliony

korun (týká se paušálů ve výši
60 i 80 procent).

● Zavedení třetí sazby DPH
(10 %). Zvýšení slevy na dani
na druhé a každé další dítě.

● Zpřístupnění vkladů na život-
ní pojištění až v 60 letech.

Rodiny s více dětmi a senioři budou mít výhodu: nižší daně, zlevní se také léky. PROFIMEDIA.CZ

Pomoc. Pro
rodiny s více
dětmi je malá

Co se změní

Daně v roce 2015. Starší
a rodiny zaplatí méně
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Jak zabránit chao-
su v dopravě při
kalamitách? Dráhy
vytáhly zbraň: tuž-
ky a tabule.

České dráhy a Správa želez-
niční dopravní cesty začínají
vymýšlet, jak zabránit špatné
informovanosti cestujících
během kalamitních stavů.
Právě tu vyčítají poslanci i vlá-
da oběma organizacím po po-
slední ledovce nejvíce. Dráhy
například chtějí při výpad-
cích proudu využívat kance-
lářské tabule a fixy.
Dráhy budou navrhovat,

aby se během kalamity změ-
nily například i informace na
odjezdových tabulích. „Zá-
kazník musí vědět, kdy mu
pojede nejbližší vlak a namís-
to mnoha odřeknutých či
zpožděných vlaků byly uvádě-

ny vlaky jedoucí,“ dodal Ště-
pán. Podle něj se při ledovko-
vé kalamitě ukázala řada pro-
blémů, kterou je třeba se
Správou železniční dopravní
cesty vyřešit. „Ukazuje se, že

trošku doplácíme na rozděle-
ní železnice. Naštěstí dispeče-
ři obou organizací sedí na
stejném patře, takže jsme si
ušetřili během kalamity stov-
ky hovorů,“ řekl. iDNES.cz

Brněnští policisté objevili
v jednom z bytů v centruměs-
ta dvaadvacetiletého zavraž-
děného muže. O případu in-
formovala včera bez dalších
podrobností jihomoravská
policejní mluvčí Petra Vedro-
vá. Na jihu Moravy se stane
každý rok zhruba 20 vražd
a pokusů o ně. Letos policie
v regionu eviduje 17 těchto
případů. Dva z nich jsou neob-
jasněny. Patří mezi ně vražda
mladíka z centra Brna a vraž-
da zastřelením ženy z Jedov-
nic na Blanensku. iDNES.cz

Během kalamity v některých
stanicích vytáhli zaměstnanci
Českých drah klasické tabule,
na něž psali fixem odjezdy
nejbližších vlaků.

● Podle Michala Štěpána z Čes-
kých drah je po-
třeba z takové ná-
hrady udělat sys-
témové řešení,
například i pro
možnost výpadku
proudu.

● Problémy při le-
dovkové kalamitě
bude v úterý řešit
i Sněmovna.
Nový ministr do-

pravy Dan Ťok pro MF DNES
uvedl, že výhrady k nezvládnu-
tí situace nebudou důvodem
pro odvolání současného ma-
nagementu.

● „Je pravda, že kalamita při le-
dovce byla zcela mi-
mořádná situace, ale
České dráhy a SŽDC
by v takové situaci
měly lépe komuniko-
vat a mít jasný krizo-
vý plán, který říká,
co se má v takovém
případě dělat. Musí-
me najít řešení, aby
se podobná situace
neopakovala,“ řekl
Ťok.

Vražda? V Brně
našli mladíka

KULINÁŘSKÉ
SPECIALITY

NÁKUP DÁRKŮ
OD VÍCE NEŽ 400 PRODEJCŮ

ŘEMESLNICKÝ
JARMARK

www.bvv.cz/vanocnitrhy

inzerce

Podle Jiřího Lačňáka, který
vede tým policejních pyro-
techniků pracujících v areálu
muničních skladů ve Vrběti-
cích na Zlínsku, je vysoce ne-
pravděpodobné, že oba skla-
dy vybuchly samy od sebe.
„Pokud je vše ve stavu, jak
má být, tak samovolný vý-
buch nehrozí. Každý kus mu-
nice má svůj obalový mate-
riál,“ řekl. Policie události vy-
šetřuje jako úmyslné obecné
ohrožení, pracuje na nich
speciální tým. ČTK

Unikátní výstava na Hradě
Až do 15. března mohou V Císařské konírně Pražského
hradu lidé vidět unikátní výstavu. Poprvé na jednommís-
tě představuje světově unikátní soubor svatolukášských
madon a nerukotvorných pravých portrétů Krista, který
ve 14. století vznikl pro katedrálu sv. Víta. MAFRA

Žádná elektronika – jen fixy a tabule

inzerce

Na boj s rozmary
přírody koupí fixy

Co se stalo?

Samovolný výbuch by hrozil
v případě, že by s municí ně-
kdo zacházel nevhodným způ-
sobem, selhaly obalové mate-
riály nebo pokud by na muni-
ci nastaly nějaké změny.

● „To ale není obvyklé vzhle-
dem k tomu, že vojenská
munice je vyráběna na dlou-
hé období a měla by být rela-
tivně bezpečná na manipula-
ci,“ dodal Lačňák.

Výbuch. Podle experta
vůbec nejde o náhodu
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Sestřelený boeing znova složí
Na nizozemskou základnu Gilze-Rijen včera dorazilo osm nákladních
automobilů s troskami malajsijského letounu, který v polovině červen-
ce sestřelili na východní Ukrajině. Vyšetřovatelé zbytky letadla znovu
zdokumentují, naskenují a roztřídí. V hangáru chtějí části Boeingu 777
opět sestavit. AP

Hackeři spojovaní
se severokorej-
ským režimem
vyzradili telefonní
čísla hollywood-
ských hvězd.

Zveřejnili také podrobnosti
o alternativních jménech,
která řada slavných herců, na-
příklad Julia Robertsová,
Brad Pitt (na snímku) nebo
Tom Hanks, používá, když
cestují inkognito. Informoval
o tom včera britský list The
Daily Telegraph.
Zmíněná hackerská skupi-

na označující se jako Guardi-
ans of Peace (Strážci míru) se
poslední dva týdny při svých
útocích soustřeďuje na filmo-
vé studio Sony Pictures Enter-
tainment. Americký Federál-
ní úřad pro vyšetřování (FBI)

včera oznámil, že zatím není
k dispozici důkaz, který by
Pchjongjang s bezprecedent-
ním hackerským útokem na
hollywoodské studio Sony
spojoval. „V tuto chvíli nic ne-
ukazuje směrem ke KLDR,“
prohlásil Joe Demarest, který
má v FBI na starosti kyberne-
tickou bezpečnost. Dodal, že
vyšetřovatelé nemají k dispo-
zici žádný důkaz, který by po-
tvrzoval zapojení severoko-
rejské vlády. Filmová společ-
nost Sony je producentemko-
medie The Interview, jež po-
jednává o atentátu na
vůdce KLDR Kim
Čong-una. Snímek
má mít premiéru
v amerických kinech
25. prosince.
Pchjong-jang auto-

rům snímku už
v létě hrozil
„tvrdou a ne-
milosrdnou
o d v e t o u “
a studio

z hackerských útoků podezí-
rá právě Severní Koreu. Ta už
ale vzkázala, že s útokem
nemá nic společného. Počíta-
čovým pirátům se podařilo
na několik dnů ochromit sys-
tém firmy Sony a také z něj
ukrást pět dosud nedistribuo-
vaných snímků, které umísti-
li k volnému stažení na pirát-
ské servery. Při nejnovějším
útoku byla prozrazena rov-
něž alternativní jménaDanie-
la Craiga, Natalie Portmano-
vé a Tobeyho Maguirea, která
tito herci používají například
při registraci v hotelech,
když si nepřejí být prozra-
zeni.
Hackeři také v ponděl-

ním vzkazu varovali fil-
movou společnost Sony,
aby neuváděla do kin „te-

roristický snímek,
kterýmůže po-
rušitmír v re-
gionu a roz-
poutat vál-
ku“. ČTK

Režisér Hobitů má hvězdu
Novozélandský filmař Peter Jackson má hvězdu na holly-
woodském Chodníku slávy. Třiapadesátiletý rodák z Wel-
lingtonu, který natočil adaptace knih Pán prstenů a Ho-
bit, má svou hvězdu s pořadovým číslem 2538. Slavnostní
akce se zúčastnili herci z jeho filmů, například Orlando
Bloom nebo Elijah Wood. PROFIMEDIA.CZ

Zprávy krátce

tel.: 241 432 133, www.inpharm.cz, www.imunoglukan.cz

doplněk stravy

obsahuje imunoglukan a vitamin C
Imunoglukan P4H®

PRO FYZIOLOGICKOU FUNKCI
IMUNITNÍHO SYSTÉMU

Dostupné ve všech lékárnách a na www.samoleceni.cz

inzerce

Drsné praktiky CIA:
sex s koštětem
Výbor amerického Senátu v úte-
rý zveřejní zprávu o kontroverz-
ních vyšetřovacích metodách
CIA. Podle agentury Reuters zprá-
va popisuje například to, jak

agenti sexuálně vyhrožovali vy-
slýchanému s pomocí násady od
koštěte. Zpráva čítající 6200
stran podrobně popisuje meto-
dy, jimiž si CIA v tažení proti te-
rorismu po 11. září 2001 za před-
chozího prezidenta George
Bushe vynucovala výpovědi zaja-
tých radikálů. iDNES.cz

KLDR má číslo na
Brada Pitta a další
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Dopřejte si křupavé tousty každý den
Rychlá příprava, jednoduchá údržba
Čtvercové opékací desky
Nerez povrch, příkon 700 W

Tlakoměr s přístupem do zdravotního rádce Bi-link.cz
Analýza zdravotního stavu, rady a doporučení
Vyhodnocení arytmie, hypertenze, výpočet průměrných hodnot
Snadný import naměřených dat do PC skrze USB
Klinicky ověřená přesnost, záruka 5 let
Součástí balení je také síťový zdroj

Sada špičkového nerezového nádobí
Rendlík 16 cm, hrnec 18/20/22/24 cm + poklice
Třívrstvé dno pro dokonalý rozvod tepla
Vhodné pro všechny druhy tepelných zdrojů
Záruka 5 let!

Smartphone s perfektní konektivitou
LTE pro příjem nejrychlejšího mobilního internetu
NFC pro snadné přenosy a sdílení pouhým dotykem
5“ IPS displej (1 280 × 720), čtyřjádrový procesor
Fotoaparát 8 Mpx, paměť 8 GB + microSD až 32 GB
Google Android 4.4 KitKat

Žehlicí plocha Ultragliss Difusion s nejvyšší kluzností
Úspora času a energie díky vysokému parnímu rázu 130 g/min
Eco mód ušetří až 20 % energie
Maximální příkon 2 400 W, nádržka 300 ml

Tefal FV5335
Tefal Intuition A702SC84

ECG S 179

OMRONM6 Comfort IT s USB připojením

HUAWEI Ascend G620s

kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111

+
+
+
+
+
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Odolná sportovní a outdoor kamera
Skvělý poměr ceny a výkonu
5Mpx snímač (720p video při 30 fps)
2“ dotykový displej, podvodní pouzdro až do 10 m
Možnost využití i jako kamera do auta

Rollei Youngstar

objednací kódy:ROLL01a
ROLL01b ROLL01c

5 190,-1 390,-

2 199,-

399,- 2 499,-

Podvodní
pouzdro

ZDARMA

16GB
paměťová

karta
ZDARMA

objednací kódy: UM935e1d6, UM935e1d7

objednací kód: TEFNS002

objednací kód: EAV1151e objednací kód: EOM100i

UŠETŘÍTE
428,-

KNÁKUPU
DÁRKOVÝKOŠ
ZDARMA
více na www.alza.cz/vanoce

V hodnotě
3 192 Kč

objednací kód: EAD2004g

1 627,-

objednací kód: EAD2004g

1 627,-

1 199,-
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Min. 4
Max. 8

Min. 3
Max. 7

Min. 2
Max. 6

Min. -1
Max. 3

SOBOTAPÁTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„A to dítě
můžu

vrátit kde?“
KATKA TEPLIČANCOVÁ

Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
a,
3-
c,
4-
b
,5
-b
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Britská punková
skupina The Clash
vydala roku 1979 své
nejslavnější album:
a) London Calling
b) Combat Rock
c) Sandinista!

2 San Marino je řeka
protékají San
Marinem a Itálií. Její
délka čítá celých:
a) 8,7 km
b) 18,7 km
c) 28,7 km

3 První hraný film
s Charlesem
Chaplinem měl
premiéru před
100 lety, byl to:
a) The Immigrant
b) The Fireman
c) Making A Living

4 První gorila, Moja,
narozená před deseti
lety v Česku žije
ve Španělsku od roku:
a) 2010
b) 2011
c) 2012

5 V animovaném seriálu
pro děti o hajném
Robátkovi je v názvu
i jelen jménem:
a) Truhlík
b) Větrník
c) Hopalík

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 14,9 °C
Rok výskytu: 1982

Sudoku

14:00 Vše o vaření
14:15 Banánové rybičky
14:45 Na cestě po Mladobole-

slavsku
15:10 Kingová II (6/13)
15:55 Kuchařská pohotovost
16:15 Kufr
17:10 Cestománie
17:40 Černé ovce
17:55 Události v regionech za

okamžik a počasí
18:00 Události v regionech
18:25 AZ-kvíz
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:05 Postřehy odjinud
13:15 Kvarteto
13:40 Kůže
14:35 Příchod barbarů
15:25 Chcete je?
15:30 Království divočiny
15:55 Televizní klub neslyšících
16:25 Poslední lovci v Ekvádoru
17:20 Madagaskar: Země

horka a prachu
18:10 Moje rodina VIII
18:45 Večerníček
18:55 Křižácké hrady
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Cirkus Bukowsky II
(4/6)
Detekt. seriál (ČR, 2014).
„Všechno je jinak, jen pát-
rání na vlastní pěst pořád
bolí.“ Kdo chce zabít Nes-
tora Bukowského? Hrají:
P. Řezníček, H. Čermák,
M. Šoposká, P. Bjelac,
J. Vlasák, V. Hybnerová,
Š. Benoni, K. Dobrý a další

20:55 Kancl (4/6)r
21:30 V hlavní roli

Krimifilm (ČR, 2008)
23:05 Kriminálka Paříž (48/92)
23:55 Máte slovo s M. Jílkovou
00:55 AZ-kvíz
01:25 Dobré ráno
03:55 Designtrend
04:10 Žiješ jenom 2x
04:35 Bydlení je hra
05:00 Zahrada je hra

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Omán, tajemný Orient
Dokument (Fr.). Pestrý svět
v sultanátu na východě
Arabského poloostrova

21:00 Na cestě po Ceutě
a Melille

21:30 Bedekr
21:55 Indočína

Romant. drama (Fr., 1992)
00:30 Na stojáka
00:55 Expremiéři
01:25 Expremiéři
01:50 Křesťanský magazín
02:15 Chcete mě?
02:45 Náš venkov: Pivní řeči
03:10 „Hrdý“ národ
03:40 Generace „0“
03:55 Hranice dokořán - Roz-

mówki polsko-czeskie
04:20 Příběhy železné opony
04:35 Sabotáž

ČT2

20:15 O statečném kováři
Pohádka (ČR, 1983). Ne-
ohrožený kovářský tovaryš
Mikeš se vydal do světa na
zkušenou. Cestou musí
osvobodit tři zakleté prin-
cezny. Hrají: P. Kříž, J. Kro-
ner ml., J. Knot, V. Müller,
V. Polónyi, P. Čepek a další.
Režie P. Švéda

21:40 Show Jana Krause
22:50 Telebazar
00:05 Hawaii 5-0 II (15)

Krimiseriál (USA, 2011)
00:55 Sběratelé kostí VII (12)

Krimiseriál (USA, 2011)
01:45 Vraždy v Kitzbühelu VIII

(3)
02:35 Doktor z hor: Nové

příběhy VI (8)
03:20 Wolffův revír VII (3)
04:05 Nikdo není dokonalý

PRIMA

17:05 Mixxxer
Klipy na SMS přání, pokec
s hostem

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
TOP 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

22:00 Simply the best
Ty největší hity všech
dob

23:00 Love zone
Hodina plná lásky

00:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Jménem krále
Historický film (ČR, 2009).
Aby dopadl vraha, musí
nasadit vlastní život...
Oldřich z Chlumu odjíždí
z pověření svého panovní-
ka na hrad Vartemberk.
Cestou na zásnuby, jež
mají usmířit dva znesváře-
né rody, nalezne se svými
pomocníky mrtvolu přepa-
deného a oloupeného
kupce. V noci po slavnost-
ní hostině je pak zavraž-
děn Markvart z Vartember-
ka. Ale není to poslední
mrtvý...

21:45 Námořní vyšetřovací
služba X (16)

22:40 Jeskyně
00:30 Kriminálka Miami VI
01:15 Mentalista (13)

NOVA

20:15 Liga mistrů UEFA
Přímý přenos utkání
6. kola Ligy mistrů UEFA

23:05 Miss Březen
Komedie (USA, 2009).
Hrají Z. Cregger, T. Moore,
R. Alessiová a další. Režie
Z. Cregger, T. Moore

00:50 Scrubs: Doktůrci IV (7)
Sitcom (USA, 2004)

01:10 Scrubs: Doktůrci IV (8)
Sitcom (USA, 2004)

01:35 Star Trek: Vesmírná loď
Voyager V (6)
Sci-fi seriál (USA, 1999)

02:20 Miss Březen
Komedie (USA, 2009).
Režie Z. Cregger,
T. Moore

03:45 Misfits: Zmetci IV (2)
Sci-fi seriál (VB, 2012)

04:35 Kdo přežije: Polynésie (1)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Vražedná čísla VI (12)
13:25 Odložené případy IV
14:20 Mentalista (13)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (173)
16:30 Dva a půl chlapa IV (16)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Miami VI
18:30 Ulice (2723)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:55 Walker, Texas Ranger VI
(5)

13:50 Wolffův revír VII (3)
14:45 Doktor z hor: Nové

příběhy VI (8)
15:35 Castle na zabití V (10)
16:30 Komisař Rex V (1)

Rex se mstí. Krimiseriál
(N/Rak., 1999)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:40 Akta X VI (5)
13:40 Jmenuju se Earl IV (22)
14:10 Simpsonovi XX (3, 4)
15:05 Bořiči mýtů IV (30)
16:10 Ztraceni VI (9)

Navěky. Seriál (USA,
2004-2010)

17:10 Jmenuju se Earl IV (23)
Monstrum. Komed.
seriál (USA, 2009)

17:40 Hvězdná brána (21)
Politika. Seriál (USA,
1997)

18:30 Simpsonovi XX (5, 6)
19:20 Kdo přežije: Nikaragua (9)

06:00 Dotykáč
06:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 TyTrubko
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 TyTrubko
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Mixxxer show
17:00 Óčko news
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ZA CO VDĚČÍM
MATEMATICE

Soucítím se studenty, jež z rozhodnutí pionýra exaktních věd
Marcela Chládka za čtyři roky čeká povinná maturita z mate-
matiky. Kdyby mě před léty byla stihla tahle povinnost, dost
možná bych neodmaturoval a navždy si tak zazdil cestu k po-
zici, jíž jsem dosáhl ve zralém věku.
V posledních ročnících gymplu to se mnou šlo z kopce a v ho-
dinách matematiky jsemmíval nejednu... pochybnost. Začaly

už dřív, u slovních úloh: Místa
A a B jsou vzdálena 135 km. Sou-
časně vyjede z bodu A automo-
bil stálou rychlostí x a z místa B
proti němumotocykl stálou
rychlostí y. Vypočtěte, kdy se se-
tkají. Milí zlatí, než začnete sy-
pat vzorečky z rukávu, zamysle-
te se: 135 km je pěkná štreka!

Vážně je někdo přesvědčen, že každé z vozidel pojede stejně
rychle na silnici 1. třídy i po záplatované okresce? Lze vskut-
ku vyloučit, že si některý z řidičů dá po cestě čurací pauzu?
A co když v úseku, kde by se obě vozidla teoreticky měla mí-
jet, bude jako na potvoru jednosměrná objížďka? Věřte, tuhle
úlohu nemá cenu řešit prostě proto, že nám v praxi nemůže
nikdy vyjít dle našeho výpočtu. Leč posuňme se dál. Dodnes si
vybavuji zoufalství, jakému jsem propadl, když ve výuce do-
šlo na integrály. Možná je dobré vědět, že funkce x je primitiv-
ní funkcí k funkci 2x, leč naše matikářka nám na samém po-
čátku jaksi zapomněla prozradit k čemu. Fakt, že se jí nikdo
nepokusil do všeho vnést trochu světla dřív, než ji zavalil abs-
trakcemi, má duše neunesla… i rozhodl jsem se vydat na lite-
rární dráhu. www.martindanes.com

Michal
Vorel

Lidi na nich
jsou

nebezpeční.

Dopisy a vzkazy

Houby v prosinci
Zdravím všechny čtenáře
Metra. Včera jsem na
chvilku vyšel k večeru do
lesa a nemohl jsem uvěřit,
že vidím dva krásné hři-
by. Chci se s vámi podělit
o hezký zážitek, který
nám připravila příroda.
Stává se to daleko častěji
než mezi lidmi. Posílám
foto, ať se potěší všichni,
kdo mají rádi přírodu.
Dnešní pohled na houbo-
vou omáčku již neposí-
lám. FRANTIŠEK LOCHMAN

Anděl za
volantem
Pochvala pro mladého řidi-
če na lince číslo 189. Dne
3. prosince jsem jela uve-
denou linkou v 12.19 ho-
din ze sídliště Lhotecký
les. Jízda byla perfektní,
na každé zastávce zajel co
nejblíže k chodníku, ohle-
duplný k cestujícím včet-
ně starších osob, jízda ply-
nulá. Prostě koncert – an-
dělé ještě nevymřeli .

MILADA KALIVODOVÁ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Citát

Lze vskutku vyloučit,
že si některý z řidičů
dá po cestě čurací
pauzu?

Irena
Seifertová

Nejsou, jen se musí
dodržovat pravidla

při jízdě.

inzerce

Naplánujte dopředu víken-
dovou akci! Uspořádejte do-

mácí večírek a pozvěte všechny přátele.
Už dlouho jste se společně nesetkali.

Beran 21/3–20/4
Nenechte se zaskočit, až vás
dnes osloví velmi přitažlivá

osoba. Buďte sebevědomí a neváhejte
dát najevo zájem. Domluvte si rande.

Váhy 23/9–23/10

Máte pocit, že se na vás lidé
dívají svrchu? Přestaňte se

trápit tím, co si o vás ostatní myslí, a ne-
váhejte dát najevo svůj názor.

Rak 22/6–22/7
Už delší dobu jste sami a v
okolí nemáte ani potenciální

objekt touhy? Neklesejte na mysli a věř-
te, že se všechno brzy změní.

Kozoroh 22/12–20/1

Vzdělání a znalosti jsou to
nejcennější, co můžete zís-

kat. Chcete se udržovat mentálně čilí
a dozvědět se spoustu zajímavých věcí.

Býk 21/4–21/5
Dnešní pracovní den bude
opravdu náročný. Zatněte

však zuby a prokousejte se hromadou po-
vinností. Uvidíte, že všechno zvládnete.

Štír 24/10–22/11

Dejte dnes večer přednost
povídání a poznávání part-

nerovy duše. Vztah postavený hlavně na
fyzické lásce má malou šanci na úspěch.

Lev 23/7–22/8
Začněte si lépe hlídat své
inance. Poslední dobou jste

si užívali a vaše úspory se výrazně zten-
čily. Naučte se raději ovládat.

Vodnář 21/1–20/2

Nenechte se dlouho pře-
mlouvat a vyrazte si s kolegy

na skleničku. Poznejte blíže ty, se který-
mi pracujete, a najděte nové přátele.

Blíženci 22/5–21/6
I když nejste velcí zastánci
lásky na první pohled, dnes

se váš názor velmi změní. Nedělejte
zbrklá rozhodnutí a dejte si na čas.

Střelec 23/11–21/12

S odstupem času sami uvi-
díte, že spousta rodinných

rozepří a hádek byla naprosto zbytečná.
Uznejte svou vinu a přijďte s omluvou.

Panna 23/8–22/9
Jste výjimečně atraktivní
a inteligentní. Přestože je

váš vztah založen na vzájemné důvěře,
protějšek se nemůže ubránit žárlivosti.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

VoLejte

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

906 701 701

a s
Pošle

své datum

ŠŤASTNÁ
BUDOUCNOST!

ete SMS ve tvaru 30FLZ
m narození na číslo 904 30 55é

Z
30 55

EXAKTNÍ
(ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Založený na
matematických

metodách, na bezpečně
zjištěných faktech, přesný

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Jsou pražské eskalátory nebezpečné?

MARTIN
DANEŠ
RECEPČNÍ A SPISOVATEL

Slovo dne
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Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Sloupek

„S Řebíčkovým
okolím jsem měl

problémy
prakticky od
začátku.“

MIREK TOPOLÁNEK, BÝVALÝ
PŘEDSEDA VLÁDY

Bývalý premiér prozradil v cyklu
ČT Expremiéři i svůj vztah k mi-

nistru dopravy Řebíčkovi.

Sára
Michlová

Ano, vždycky
se držím
ostošest.
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Zaměstnavatelé zaměstnají víc
lidí, než jich propustí.

● Nejsilnější nárůst pracovních
pozic hlásí Praha – o tři pro-
centa, na Moravě počet vzros-
tl o dvě procenta, v Čechách
klesl o jedno procento.

● Ve čtyřech z deseti odvětví za-
městnavatelé předpovídají
zvýšení počtu pracovních sil.
Nejlépe je na tom státní sprá-
va, zdravotnictví, vzdělávání
a kultura, kde je očekáván ná-
růst pracovních míst o devět
procent. Příznivé náborové
prostředí mohou očekávat
uchazeči také v zemědělství,
myslivosti, lesnictví a rybolo-
vu, a to o šest procent. Zpraco-
vatelský průmysl o tři procen-
ta. Nejhůře je na tom těžba ne-
rostných surovin, kde ubude
osm procent pozic.

● V porovnání s předchozím
čtvrtletím se zlepšilo pět z de-
seti odvětví. Největší, dvaceti-
procentní nárůst hlásí země-
dělství, myslivost, lesnictví
a rybolov a pětiprocentní zpra-
covatelský průmysl a Státní
správa, zdravotnictví, vzdělá-
vání a kultura. Ve dvou odvět-

vích došlo k výraznému pokle-
su – ve výrobě a rozvodu elek-
třiny, plynu a vody o šestnáct
procent a těžbě nerostných su-
rovin o jedenáct procent.

● Zaměstnavatelé hlásí v České
republice pro první čtvrtletí

2015 opatrné náborové plány,
šest procent zaměstnavatelů
hlásí nárůst počtu pracovních
sil, pět procent předpovídá
snížení počtu pracovních sil
a osmdesát osm procent za-
městnavatelů nepředpokládá
žádné změny.

Zaměstnavatelé
hlásí začátkem
roku více pracov-
ních míst.

V zimníchměsících se obvyk-
le zvyšuje nezaměstnanost.

Nový průzkum společnosti
Manpower však ukázal, že se
situace na trhu práce oproti
předchozím letům obrací
k lepšímu.

„První čtvrtletí je období,
kdy dochází v mnoha odvět-
vích k sezonnímu poklesu.
Nezaměstnanost však překva-
pivě klesala i na podzim a po-

čet lidí bez práce je nejnižší
od roku 2009,“ uvedla na tis-
kové konferenci ředitelkaMa-
npowergroup Jaroslava Rezle-
rová.
Nezaměstnanost by podle

Rezlerovéměla v prvníchmě-
sících roku 2015 ještě kles-
nout o procento a během
roku dosáhnout pětiletého
minima.

„To lze považovat za zna-
mení obnovy důvěry zaměst-
navatelů, jak mnozí makroe-
konomičtí analytici předpoví-
dají,“ dodala Jaroslava Rezle-
rová.
Pracovní místa přibývala

již letos. „Poprvé od chvíle,
kdy průzkumy provádíme,
tedy od roku 2008, je neza-
městnanost v listopadu nižší

než v říjnu,“ uvedl Jiří Hal-
brštát ze společnosti Man-
powergroup, která průzkum
provedla.
Optimismem nešetří ani

v zahraničí: „Z globálního
hlediska zaměstnavatelé
očekávají nárůst pracovních
sil ve třiceti osmi ze čtyřiceti
sledovaných zemí,“ dodal
Halbrštát. FILIP JAROŠEVSKÝ

Výsledky průzkumu

inzerce

Nabírat se bude také v administrativě. 2 x PROFIMEDIA.CZ

Byty - poptávka
• Obecní byty v Brně hledáme, vše
vyřídíme. Máme zájem o jakékoliv
typy bytů v Brně. Prosím, nabídněte.
T: 774 242 222.

Práce - nabídka
• Míň je víc! Hledáme páry pro sou-
těž v ČT 1. Ukažte, co ve Vás je
a vyhrajte! Přijďte na casting 14.12.,
10-17 h., Římská 34, Praha 2. Info:
775768760
• Hledáme spolehlivé lidi na pozi-
ci ostrahy a obsluhy vrátnic ve
FN-Lochotín, Plzeň. 60Kč/hod.,
12hod. směny, DPP nebo HPP, pro
část. invalidní. Tel.: 734 513 843.

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

JSEM BEZ PRÁCE! Pojď si užít!•
Mám čas! Tel.: 844 844 099,
5Kč/min.

MOVITÉ PANIČKY! Ke štěstí•
už jim chybíš jen TY! Celá ČR!
Piš SMS ve tvaru 61VBE a text
na 909 15 50

Piss a jiné chlípné hrátky!•
Máš to rád, to já moc dobře
vím. Lenka 38. Brnkni mi HNED
909 90 99 25 nebo napiš SMS
na 909 15 40 s kódem 58AFH
a tvůj text!

S přítelem nám to už neklape.•
Ale ze zvyku spolu zůstáváme.
Chci MILENCE, který utěší mé
zoufalé volání po sexu. P.! Kon-
takt: 909 801 801 kód ACK80

Osamělá Radka 29. Nejsem•
moc atraktivní, takže najít si
chlapa je pro mě BOJ! Nestojíš
o dokonalou milenku, ale hle-
dáš ženu pro radosti i strasti?
Jsem tu pro TEBE! Zavolej mi
909 80 50 40 nebo pošli SMS
na 909 15 45 s kódem 37HGD
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

adam
security

BEZPEČNOSTNÍ
AGENTURA

Přijme ihnedMUŽE a ŽENY na pozici:
STRÁŽNÝ/Á

• Praha • Mladá Boleslav
• Pardubice • Písek

výhodnéplatové podmínky
Fyzicky náročné - nevhodné pro důchodce.

800 600 333
www.adamsecurity.cz

Služby - nabídka

Intimní - nabídka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30-17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Počet lidí bez práce je
v Česku nejnižší za pět let
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Gólem a asistencí
oslavil svůj jubilej-
ní 1500. zápas
v NHL Jaromír Jágr.

Dvaačtyřicetiletý útočník při-
spěl k výhře New Jersey 2:1 na
ledě Caroliny a překonal další
legendu. V historické tabulce
kanadského bodování ligy se
totiž posunul na páté místo
před Marcela Dionnea. Jágr
má nyní na kontě 1772 bodů,
o bod víc než třiašedesátiletý
Kanaďan, na čtvrtého Rona
Francise ztrácí 26 bodů.

I když Jágr stále bojuje s pří-
znaky chřipky, stal se první
hvězdou pondělního utkání.
„Ve čtyři hodiny odpoledne
jsem řekl trenérovi, ať mě na
led neposílá moc často, že se
necítímpořád dobře. Ale hodi-
nu před zápasem se to nějak
změnilo. Těšil jsem se na utká-
ní,“ řekl spokojený Jágr. ČTK

Prosím, prosím ,

at’ ji dostanu !!

Nabité

dárkové karty

McDonald’s

inzerce

Smějící se Jágr ve statistikách NHL stále šplhá výše. AP

Do Soči pojede
také pět nováčků
Pět nováčků nominoval
trenér české hokejové re-
prezentace Vladimír Růžič-
ka na turnaj Channel One
Cup, jenž se příští týden
uskuteční v Praze a Soči.
Na druhé akci seriálu
Euro Hockey Tour, kterou
Češi před rokem vyhráli,
se představí devět hráčů
z Kontinentální ligy, čtyři
z Finska, zbytek sedma-

dvacetičlenného kádru
tvoří zástupci extraligy.

Florbalisté vyhráli
na MS skupinu
Čeští florbalisté jdou do
čtvrtfinále mistrovství svě-
ta z prvního místa skupi-
ny B. Rozhodla o tom je-
jich výhra 12:2 nad Eston-
skem. Druzí Švýcaři mají
stejně bodů, ale horší
skóre. V pátek Češi narazí
na Němce, či Dány. SIM

Nechtělo se mu na
led, ale pak zářil

Nejstarší hráč NHL bude letos
útočit také na další posuny
v historickém pořadí.

● Jediná přihrávka mu chybí
mezi nahrávači k vyrovnání
sedmého Steva Yzermana
(1063).

● V produktivitě má nyní před
sebou bývalého spoluhráče
z Pittsburghu Rona Francise,

na kterého ztrácí 26 bodů.

● Následně může jako čtvrtý
hráč v historii dosáhnout
na hranici 1800 bodů.

● Mezi střelci mu sedm branek
chybí na momentálně pátého
Phila Esposita (717).

● V počtu zápasů Jágr může
poskočit až na 11. pozici.

Fotbalový reprezentant Vác-
lav Pilař se stal kmenovým
hráčem Plzně. Viktorie na
něj uplatnila opci a podepsa-
la s ním smlouvu na 2,5 roku.
Levý záložník na západě
Čech od léta hostoval zWolfs-
burgu. Kvůli zdravotním pro-
blémůmse vNěmecku nepro-
sadil. „Dotažení jeho přestu-
pu z Wolfsburgu bylo jednou
z klubových priorit zimního
období,“ řekl generálnímana-
žer Viktorie Adolf Šádek. ČTK

Zprávy krátce

Jágrovy další milníky: rozhodně nejsou daleko

Pilař. Zůstává
na západě Čech



iPadAir
s MS Office v hodnotě 2 390 Kč ZDARMAs klávesnicí Logitech v hodnotě 2 499 Kč ZDARMA

iPad Air je teď za hezčí cenu, a přitom ve svém tenkém, odolném hliníkovém
tělepořád koncentruje výjimečný výkon, který rozehrávánádhernýRetinadisplej.

Authorized
Reseller

Původní cena:

Nová cena:

12 290,-

od10 690,-

s klávesnicí Logitech v hodnotě 2 499 Kč ZDARMA


